Eodem fere modo Neubrigensis, lib. v. *De rebus Anglicis*, cap. 5: « Hugo Novantinus Cestrensis episcopus, vir inconstans in omnibus viis suis, qui a facie regis Anglorum, pungente mala conscientia, in Franciam fugerat, eundem regem non modica summa placavit, et episcopatu recepto, regiis magis negotiis quam sollicitudinis pastoralis officiiis

de cætero inservire curavit. »

Cæterum vitam perverse actam laudabili sine Hugonem conclusisse ex auctoribus compertum est. Cum enim Romam pergens, in Northmannia gravi morbo esset correptus, convocatis quos potuit ex Northmannia episcopis, abbatibus et viris religiosus, fuis ubertim lacrymis poenitentiam ab ipsis poposcit: quod cum ipsi præ sua erga illum reverentia imperium recusarent, petiit ut sibi loco poenitentiae in remissionem peccatorum suorum purgatorii poenas usque ad extremum iudicii diem injungerent. Et quia in monachos Conventrenses, quos de Ecclesia sua expulerat, graviter se peccasse dolebat, ad hujus flagitii satisfactionem non aliud correctionis genus invenit, nisi ut in eorum habitu vitam finiret. Tum omnia quæ in auro et argento in gemmis, vasisque pretiosis habebat, ecclesiis pauperibusque erogavit, sicque sancto sine quievit in monasterio Beccensi anno 1198. Hæc pluribus Matthæus Paris. ad hunc annum, licet Baronius ea referat ex Rogerio. Vide et Gervasium ad annum 1197 et Knyghton ad annum 1189.

⁷⁹ Cap. 2. ⁸⁰ Eccli. 28. ⁸¹ Luc. 22. ⁸² Matth. 18. ⁸³ Il Reg. 3, 20. ⁸⁴ Isa. 6. ⁸⁵ Psal. 68. ⁸⁶ Psal. 159. ⁸⁷ Prov. 16. ⁸⁸ Cap. 30. ⁸⁹ Psal. 51. ⁹⁰ Prov. 2. ⁹¹ Prov. 17. ⁹² Prov. 24.

exasperans, o genimen viperarum! Quis te docuit fugere a ventura ira? Putas quod non videat et requirat hæc Dominus? *Propter hoc irritavit impius Deum: Dixit enim in corde suo: Non requireret* 92. Sed certe requirit Dominus. Requirit etiam ille, et de cujus nunc angustiis gloriaris, quandoque dante Domino respirabit. Sapientia enim justum venditum non derelinquet, et in tempore erit respectus illius 93. Decebat ordinis tui gravitatem, pacem conciliare in populis, sedare seditiones, maxime in Anglia; quæ te satis pauperem suscipiens, magnificis honoribus ampliavit. Jeremias loquens ad eos, qui in transmigratione Babylonica erant: *Quærite, inquit, pacem civitatis, ad quam migrare fecit vos Dominus, quia in pace illius erit pax vestra* 94. Vice alia tibi scripsi, et ut cessares a talibus, monitis salutaribus supplicavi. Verum tamen cithara David nunquam Sauli vesaniam sedavit ad plenum 95; et adhuc manus ejus extenta est. Memento igitur homo, si tamen homo; memento, inquam, tuæ conditionis; memento hujus vitæ brevis. Memor esto districti et horrendi Judicis. Memor esto pœnæ terribilis, horribilis, intolerabilis, interminabilis, quæ tibi in æternum parata est, si a tali maleficio non desistis.